
 
 

Proceso selectivo para la provisión de una plaza de Portero Mantenedor 

 
ANUNCIO 

 
Mediante el presente anuncio se hace público que por acuerdo de 7 de marzo de 
2023 del tribunal calificador del proceso selectivo para la provisión de una plaza 
de Portero Mantenedor, ha sido resuelta la reclamación presentada contra la 
resolución de dicho órgano colegiado de 30 de enero de 2023 por la que se 
publica el resultado de la fase de concurso, habiendo quedado modificadas, por 
estimación de dicha reclamación, las calificaciones del citado concurso, 
quedando la puntuación de la siguiente forma: 
 
 

DNI ADMITIDOS Méritos 
Profesionales 

 Cursos, 
Jornadas 

Méritos 
Académicos 

Total 
Puntuación 

*8065* BRENES BERMÚDEZ PEDRO 0 3 1 4 

*9039* BRENES GARCÍA FRANCISCO JOSÉ 0 0,15 0,5 0,65 

*0565* DOMÍNGUEZ PONCE SERGIO 0 1,1 0,5 1,6 

*9212* GUERRERO GONZÁLEZ JESÚS MANUEL 0,4 2,8 0,5 3,7 

*8149* LÓPEZ MUÑOZ ANTONIO JOSÉ 0 0,25 0,5 0,75 

*9727* MORENO MUÑOZ FRANCISCO JOSÉ 0 3 0,5 3,5 

*0359* MUÑOZ ARAGÓN JUAN CARLOS 0 2,5 0,5 3 

*0591* NARVÁEZ BASALLOTE JUAN PEDRO 0 0,6 1 1,6 

*8181* RAMÍREZ PONCE JOSÉ 0 3 0,5 3,5 

*0528* RUIZ RUIZ NICOLÁS 0 0,1 1,5 1,6 

*3013* SÁNCHEZ PÉREZ AMBROSIO 5 3 0,5 8,5 

 
 
De conformidad con lo establecido en las bases que rigen la presente 
convocatoria, la calificación de la fase de oposición será la resultante de obtener 
la media aritmética de los dos ejercicios, y en cuanto a la fase de concurso la 
puntuación será la resultante de la suma de las puntuaciones obtenidas en los 
apartados establecidos en el punto B de las citadas bases. 
La calificación definitiva será el resultado sumar el 60 % de la fase de oposición 
y el 40% a la fase de concurso. 
  



 
 

DNI ADMITIDOS Fase de oposición Fase de 
concurso 

60% Fase 
de 

oposición 

40% Fase 
de 

concurso 

Puntuación 
Final 

1º 
examen 

2º 
examen 

Nota 
Media 

*8065* BRENES BERMÚDEZ PEDRO 8 10 9 4 5,4 1,6 7 

*9039* BRENES GARCÍA FRANCISCO 
JOSÉ 

5,5 10 7,75 0,65 4,65 0,26 4,91 

*0565* DOMÍNGUEZ PONCE SERGIO 5,5 10 7,75 1,6 4,65 0,64 5,29 

*9212* GUERRERO GONZÁLEZ JESÚS 
MANUEL 

5,5 10 7,75 3,7 4,65 1,48 6,13 

*8149* LÓPEZ MUÑOZ ANTONIO JOSÉ 5 10 7,5 0,75 4,5 0,3 4,8 

*9727* MORENO MUÑOZ FRANCISCO 
JOSÉ 

6,75 10 8,37 3,5 5,02 1,4 6,42 

*0359* MUÑOZ ARAGÓN JUAN 
CARLOS 

5,75 10 7,87 3 4,72 1,2 5,92 

*0591* NARVÁEZ BASALLOTE JUAN 
PEDRO 

5,75 10 7,87 1,60 4,72 0,64 5,36 

*8181* RAMÍREZ PONCE JOSÉ 7,75 10 8,87 3,5 5,32 1,4 6,72 

*0528* RUIZ RUIZ NICOLÁS 5,75 10 7,87 1,6 4,72 0,64 5,36 

*3013* SÁNCHEZ PÉREZ AMBROSIO 5,75 10 7,87 8,5 4,72 3,4 8,12 

 
Este tribunal, tras la realización de las oportunas operaciones aritméticas, 
procede a publicar la relación de las calificaciones de los aspirantes por orden 
de puntuación y acuerda elevar a la Presidencia de la Corporación propuesta del 
nombramiento del aspirante que ha quedado en primer lugar. 
 

DNI ADMITIDOS Puntuación Final 

*3013* SÁNCHEZ PÉREZ AMBROSIO 8,12 

*8065* BRENES BERMÚDEZ PEDRO 7 

*8181* RAMÍREZ PONCE JOSÉ 6,72 

*9727* MORENO MUÑOZ FRANCISCO JOSÉ 6,42 

*9212* GUERRERO GONZÁLEZ JESÚS MANUEL 6,13 

*0359* MUÑOZ ARAGÓN JUAN CARLOS 5,92 

*0591* NARVÁEZ BASALLOTE JUAN PEDRO 5,36 

*0528* RUIZ RUIZ NICOLÁS 5,36 

*0565* DOMÍNGUEZ PONCE SERGIO 5,29 

*9039* BRENES GARCÍA FRANCISCO JOSÉ 4,91 

*8149* LÓPEZ MUÑOZ ANTONIO JOSÉ 4,8 



 
 

 
Lo que se hace público para general conocimiento, significándose que 

contra los citados acuerdos podrá interponerse recurso de alzada, en el plazo de 
un mes a contar desde el día siguiente al de la publicación de este anuncio en el 
tablón de anuncios electrónicos del Ayuntamiento de Conil de la Frontera, de 
conformidad con lo dispuesto en las bases de la convocatoria y en los artículos 
121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas 

 
Conil de la Frontera a 8 de marzo de 2023 

 
LA PRESIDENTA DEL TRIBUNAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Isabel Mª Sánchez Pareja 
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